
Smlouva o bezplatné výpůjčce
č. 110-VP/2018

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 

mezi smluvními stranami (účastníky), kterými jsou:

A/
Obec Ziželice
sídlo: Ziželice č.p. 7, 438 01 Ziželice
zastoupena: starostou obce Ziželice
IČ: 265772

dále j e n  "P ů j č í t e / '  

na straně jed n é  
B/
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem : Na Pankráci 56, Praha 4
IČ: 65993390
DIČ: CZ 65993390
zastoupené: ředitelem Správy Chomutov,
se sídlem: Správa Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01

dále j e n  "  V yp ů jč íte I '
na straně druhé

t a k t o :

I.

Úvodní ustanovení
1/ Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemků par.č. 1288/13, 1288/10, 92/1, 108/19, 1288/12, 
1288/1, 91/1 jak je zapsáno na listu vlastnictví číslo 10001, pro obec Ziželice, katastrální území 
Ziželice u Zátce, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 
Katastrálním pracovištěm Zatec

2/ Vypůjčitel je investorem stavby „1/27 Ziželice, obchvat a přemostění“ pro kterou bude užívat 
pozemky popsané v odstavci 1 /:

část pozemku pare. č. 108/19 o výměře 2 938 m2. Výše uvedenou část Pozemku je 
nutné použít po dobu stavby jako manipulační plochu pro pohyb stavebních strojů a 
pro realizaci stavebních objektů:

• SO 157.1 — příjezdná cesta k DUN pod mostním objektem 201
• SO 157.2 — příjezdná cesta k DUN pod mostním objektem 201
• SO 425 — přeložka kabelové přípojky NN šatny
• SO 811 — rekultivace ploch dočasného záboru

část pozemku pare. č. 1288/1 o výměře 23 m2. Výše uvedenou část Pozemku je nutné 
použít po dobu stavby jako manipulační plochu pro pohyb stavebních strojů a pro realizaci 
stavebních objektů:

1



SO 157.1 — příjezdná cesta k DUN pod mostním objektem 201 
SO 425 — přeložka kabelové přípojky NN šatny 
SO 811 — rekultivace ploch dočasného záboru

část pozemku pare. č. 1288/10 o výměře 328 m2. Výše uvedenou část Pozemku je nutné 
použít po dobu stavby jako manipulační plochu pro pohyb stavebních strojů a pro realizaci 
stavebních objektů:

• SO 157.1 -  příjezdná cesta k DUN pod mostním objektem 201
• SO 425 — přeložka kabelové přípojky NN šatny
• SO 811 — rekultivace ploch dočasného záboru

část pozemku pare. č. 1288/12 o výměře 6 m2. Výše uvedenou část Pozemku je nutné 
použít po dobu stavby jako manipulační plochu pro pohyb stavebních strojů a pro realizaci 
stavebních objektů:

• SO 157.1 — příjezdná cesta k DUN pod mostním objektem 201
• SO 811 — rekultivace ploch dočasného záboru

část pozemku pare. č. 1288/13 o výměře 54 m2. Výše uvedenou část Pozemku je nutné 
použít po dobu stavby jako manipulační plochu pro pohyb stavebních strojů a pro realizaci 
stavebních objektů:

• SO 157.1 — příjezdná cesta k DUN pod mostním objektem 201
• SO 811 — rekultivace ploch dočasného záboru

část pozemku pare. č. 91/1 o výměře 28 m2. Výše uvedenou část Pozemku je nutné použít 
po dobu stavby jako manipulační plochu pro pohyb stavebních strojů a pro realizaci 
stavebních objektů:

• SO 157.2 — příjezdná cesta k DUN pod mostním objektem 201

část pozemku pare. č. 92/1 o výměře 214 m2. Výše uvedenou část Pozemku je nutné 
použít po dobu stavby jako manipulační plochu pro pohyb stavebních strojů a pro 
realizaci stavebních objektů:

SO 157.1 — příjezdná cesta k DUN pod mostním objektem 201 
SO 425 — přeložka kabelové přípojky NN šatny 
SO 811 — rekultivace ploch dočasného záboru

(dále jen Předmět výpůjčky)

II.
Předmět Smlouvy

1 / Půjčitel touto smlouvou přenechává Vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívání Předmět 
výpůjčky. Poloha, hranice a výměra Předmětu výpůjčky je určena situačním zákresem v 
záborovém elaborátu pro Stavbu „1/27 Ziželice, obchvat a přemostění“, který je součástí této 
smlouvy.

2



III.
Zvláštní povinnosti vypůjčitele

1/ Vypůjčitel je povinen užívat pozemky pouze k účelu uvedenému ve smlouvě.

2/ Vypůjčitel není oprávněn pozemky jakkoliv zatížit, a to ani z části.

3/ Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to ode dne předání staveniště zhotoviteli stavby, do 
dne vydání kolaudačního souhlasu pro Stavbu, nebo do dne právní moci Rozhodnutí o uvedení 
Stavby do předčasného provozu, a to podle toho, co nastane dříve.

4/ Tato smlouva bude předložena stavebnímu úřadu jako doklad jiného práva ke stavbě.

IV.
Závěrečná ustanovení

1/Uzavření této smlouvy bylo Obcí Ziželice schváleno usnesením zastupitelstva č. 3/2018 ze dne 
22.6.2018 . Starosta ^^^^^^^prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané § 41 a § 85, 
písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění ohledně nakládání s nemovitým 
majetkem města.

2/Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží Vypůjčitel a 1 
obdrží Půjčitel, příloha je její nedílnou součástí.

3/ Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem 
předání staveniště zhotoviteli stavby. Vypůjčitel den předání staveniště zhotoviteli stavby Půjčiteli 
sdělí neprodleně, nejpozději však do 30-ti dnů od předání staveniště písemně na uvedenou adresu. 
Nebude-li takové písemné oznámení Půjčiteli doručeno do konce roku 20.22, pak se tato smlouva 
ruší od samotného počátku.

4/ Pronajímatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy ŘSD ČR ponese, v souladu s 
uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona 
vyplývající.

5/ Účastníci smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Příloha: situační zákres

V Žiželicích dne: - g -{)§- 2gjg 

Půjčitel:

V Chomutově dne: 0 6 -OB- 2018

Vypůjčitel:

Obec Žižeiicj/

starosta obce

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
1
ředitel Správy Cho/myfev

3


